
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 012/2025, de 07/02/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 003/2025 - PPGCS - (Documento UDESC 00002744/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Potencial de aplicação de biossólido da indústria 

de papel e cinza de termoelétrica na produção de mudas de Eucaliptus grandis”, da 

mestranda RENATA NETO DUARTE, a realizar-se no dia 19 de fevereiro de 2025, às 09h00, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. MIRELI MOURA PITZ FLORIANI - (KLABIN S.A./Lages/SC) – Membro externo     

Dra. DANIELA TOMAZELLI - (UDESC/Lages/SC) – Membro    

Dr. MARCIO CARLOS NAVROSKI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LUIZ PAULO RAUBER - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 
 


